
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  1/2024 - IL

5/2024

5/2024

12/01/2024

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

5/2024

1/2024-IL

Inexigibilidade de Licitação
12/01/2024
12/01/2024

 1 O OBJETO DA PRESENTE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO CONSISTE NA  CONTRATAÇÃO DA  
EMPRESA CENTRAIS ELÉTRICAS DE SANTA CATARINA (CELESC) PARA O FORNECIMENTO 
ANUAL DE ENERGIA ELÉTRICA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, 
CENTRO ADMINISTRATIVO, PRAÇAS E DEMAIS LOGRADOUROS PÚBLICOS. O FORNECIMENTO 
DE ENERGIA ELÉTRICA É ESSENCIAL PARA DAR CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS PÚBLICOS 
PRESTADOS JUNTO A MUNICÍPIO.  DE ACORDO COM ART 74 INCISO I DA LEI 14.133/2021

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (5),  2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (13),  2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (35),
2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (39),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (53),  2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (70),
2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (73),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (81),  2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (97),
2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (105),  2.038.3.3.90.00.00.00.00.00 (112),  2.034.3.3.90.00.00.00.00.00 (119),
2.010.3.3.90.00.00.00.00.00 (128),  2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (131),  2.035.3.3.90.00.00.00.00.00 (133)

CELESC DISTRIBUICAO S.A     (6192)

1 FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA MES 228,00  0,0000 501,58    114.360,24

2 SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA MES 12,00  0,0000 1.000,00    12.000,00

3 FATURA MENSAL DE ENERGIA ELETRICA MES 84,00  0,0000 635,00    53.340,00

Total do Fornecedor: 179.700,24

Total Geral: 179.700,24

São Bernardino,   12   de  Janeiro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL 


